
Interested in knowing what exemptions are available in your state? Here is a list of 
property tax exemptions available to disabled veterans in each state: 

State Minimum Disability Requirement 

Alabama  A disabled veteran in Alabama may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 

service and has a net annual income of $12,000 or less. Exemptions differ between 

the state and counties, click here for detailed information. 

Alaska  A disabled veteran in Alaska may receive a property tax exemption of up to the 

first $150,000 of the assessed value of his/her primary residence if the veteran is 

50 percent or more disabled as a result of service. The exemption transfers to a 

surviving spouse if the veteran is deceased from a service connected cause. 

Arizona  A disabled veteran in Arizona may receive a property tax exemption of $3,000 on 

his/her primary residence if the total assessed value does not exceed $10,000. 

Arkansas  A disabled veteran in Arkansas may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the veteran is blind in one or both eyes, lost the use of 

one or more limbs or is 100 percent permanently and totally disabled as a result of 

service. 

California There are two categories for full property tax exemptions in California. Eligible 

veterans or their surviving spouse may receive a basic exemption if the assessed 

value does not exceed $100,000; or a low income exemption if the assessed value 

does not exceed $150,000 when the household income does not exceed $40,000. 

Both categories are for full property tax exemptions. Click here for specifications 

on disability ratings that qualify for California's property tax exemption. 

Colorado A veteran with a 100 percent disability rating in Colorado may receive a property 

tax exemption of 50 percent of the first $200,000 of the actual value of his/her 

primary residence. A property tax deferral exists for eligible veterans over the age 

of 65 and for active duty personnel. 

Connecticut  All eligible veterans in Connecticut may receive a property tax exemption of 

$1,500 from the total assessed value of his/her property if the veteran served at 

least 90 days of active duty during wartime and are honorably discharged. 

Veterans below a certain income level and/or disabled veterans are eligible for 

additional exemptions. Contact your municipality's Tax Assessor for specific 

details. 

Delaware  There are currently no state-mandated property tax exemptions for disabled 

veterans in Delaware. 

Florida  A disabled veteran in Florida may receive a property tax exemption of $5,000 on 

any property he/she owns if 10 percent or more disabled from a result of service. If 

the veteran is 100 percent disabled as a result from service then he/she may receive 

a full property tax exemption. Other homestead exemptions exist for veterans over 

the age of 65 and surviving spouses, learn more here. 

Georgia  A disabled veteran in Georgia may receive a property tax exemption of $60,000 or 

more on his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled, 

depending on a fluctuating index rate set by the U.S. Secretary of Veterans Affairs. 

https://revenue.alabama.gov/property-tax/homestead-exemptions/
https://revenue.alabama.gov/property-tax/homestead-exemptions/
https://publicrecords.onlinesearches.com/alaska/property-records/tax
https://dvs.az.gov/sites/default/files/documents/files/Veterans%20Guide.pdf
http://www.veterans.arkansas.gov/benefits/state-benefits
https://www.boe.ca.gov/proptaxes/dv_exemption.htm
https://www.boe.ca.gov/proptaxes/dv_exemption.htm
http://vets.dmva.state.co.us/?page_id=51
https://portal.ct.gov/DVA/Pages/Property-Tax-Exemptions
https://veteransaffairs.delaware.gov/veterans-benefits/
https://dma.myflorida.com/state-florida-fact-sheet/
https://veterans.georgia.gov/disabled-veteran-homestead-tax-exemption


The current amount is $63,780; property in excess of this exemption remains 

taxable. 

Hawaii  A disabled veteran in Hawaii may receive a full property tax exemption on his/her 

primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of service. 

Idaho  A disabled veteran in Idaho may receive a property tax exemption up to $1,320 on 

his/her primary residence if the veteran is 10 percent or more disabled as a result 

of service and a reported total income of $30,050 or less for 2017. 

Illinois A qualified disabled veteran in Illinois with a disability of at least 30-50 percent 

will receive a $2,500 reduction in EAV; those with 50-70 percent can receive a 

$5,000 exemption; and those with 70 percent or more pay no property tax. 

Qualifying returning veterans can also receive a $5,000 reduction to their homes' 

equalized assessed value. Contact local County Assessor's Office for details 

Indiana  A disabled veteran in Indiana may receive a property tax exemption of up to 

$24,960 if the veteran served honorably during any period of wartime and is 100 

percent disabled as a result from service, or is at least 62 years of age with at least 

a 10 percent service-connected disability. 

Iowa  A veteran in Iowa may receive a property tax exemption of $1,852 on his/her 

primary residence if the veteran served on active duty during a period of war or for 

a minimum of 18 months during peacetime. A disabled veteran in Iowa may 

receive a full property tax exemption if the veteran is 100 percent disabled as a 

result from service. 

Kansas  A disabled veteran or qualifying family member in Kansas may receive a property 

tax refund on his/her primary residence if the veteran is 50 percent or more 

disabled as a result of service. 

Kentucky  Homeowners 65 and older or totally disabled as determined by a government 

agency in Kentucky may receive a property tax exemption of up to $37,600 on 

his/her primary residence. 

Louisiana A disabled veteran in Louisiana may receive a property tax exemption of up to the 

first $150,000 of the assessed value of his/her primary residence if the veteran is 

100 percent disabled as a result of service. 

Maine Veterans with our without service-connect disabilities and their surviving spouses 

in Maine may receive a property tax exemption of up to $6,000 on their primary 

residence if the veteran is 62 years or older or is 100 percent disabled. More 

exemptions exist for veterans that are paraplegic and for spouses with certain 

circumstances. Read more. 

Maryland  A disabled veteran in Maryland may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 

service. 

Massachusetts  A disabled veteran in Massachusetts may receive a property tax exemption on 

his/her primary residence if all qualifications are met. To qualify, one must be at 

least be 10 percent disabled, must have lived in Massachusetts for six months prior 

to enlisting and have lived in the state for five consecutive years. An exemption of 

$400 may be received if the veteran is 10 percent or more disabled, a Purple Heart 

Recipient or Gold Star parent. A $750 exemption may be received if the veteran 

lost the use of one hand, one foot or one eye; $1,250 if the veteran lost the use of 

http://dod.hawaii.gov/ovs/benefits-and-services/
https://tax.idaho.gov/i-1052.cfm
https://www2.illinois.gov/veterans/benefits/pages/real-estate.aspx
https://www.in.gov/dva/2383.htm
https://va.iowa.gov/benefits
https://kcva.ks.gov/veteran-services/state-benefits
https://revenue.ky.gov/Property/Residential-Farm-Commercial-Property/Pages/Homestead-Exemption.aspx
https://ballotpedia.org/Louisiana_Disabled_Veterans_Homestead_Exemption_Correction,_Amendment_7_(2014)
https://www.maine.gov/revenue/propertytax/sidebar/exemptions.htm
https://veterans.maryland.gov/maryland-tax-benefits/
http://www.sec.state.ma.us/cis/cisvet/vetprptax.htm


both hands, both feet or a combination of the two, or if the veteran is blind in both 

eyes as a result of service. A veteran may receive a $1,500 exemption if 100 

percent disabled as a result of service. The MA Department of Revenue prepared a 

full overview of local exemptions. 

Michigan A disabled veteran in Michigan may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 

service. The state also offers a homestead tax credit and property tax relief for 

active military personnel. 

Minnesota A disabled veteran in Minnesota may receive a property tax exemption of up to 

$300,000 on his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as 

result of service. Veterans with a disability rating of 70 percent or more may 

receive an exemption of up to $150,000. Surviving spouses of military personnel 

are eligible to receive a $300,000 exclusion. 

Mississippi A disabled veteran in Mississippi may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the assessed value is $7,500 or less and the veteran is 

100 percent disabled as a result of service. 

Missouri A disabled veteran in Missouri may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the veteran is a former Prisoner of War and is 100 

percent disabled as a result of service. 

Montana A disabled veteran and certain spouses in Montana may receive a property tax 

exemption on his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a 

result of service. The exemption amount varies based on income and marital 

status, as determined by the Montana Department of Revenue. 

Nebraska  A disabled veteran in Nebraska may receive a property tax exemption on his/her 

primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of wartime 

service. 

Nevada  A disabled veteran in Nevada may receive a property tax exemption of up to 

$20,000 of the assessed value of his/her primary residence if the veteran is 60 

percent or more disabled as a result of service. 

New 

Hampshire  

A disabled veteran in New Hampshire may receive a full property tax exemption 

on his/her primary residence if the veteran is 100% disabled, blind, paraplegic or a 

double amputee as a result of service and owns a specially adapted home acquired 

with assistance from the VA. A disabled veteran that is 100% disabled may 

receive a tax credit of $700. 

New Jersey  A disabled veteran in New Jersey may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 

wartime service. 

New Mexico  A veteran or their non-remarried surviving spouse who served a minimum of 90 

days consecutive active duty (other than for training), was honorably discharged 

may qualify for a $4,000 reduction in the taxable value of their property. 

New York  A disabled veteran in New York may receive one of three different property tax 

exemptions on his/her primary residence. The exemption amount varies based on 

type of service, disability as determined by the New York State Division of 

Veterans Affairs and the value of the exemption as determined by the county or 

municipality. 

https://www.michigan.gov/taxes/0,1607,7-238-43535-235988--,00.html
https://www.house.leg.state.mn.us/hrd/pubs/ss/ssdvhve.pdf
https://www.dor.ms.gov/Pages/Homestead-Rules.aspx
https://dor.mo.gov/personal/ptc/
https://mtrevenue.gov/taxes/tax-relief-programs/montana-disabled-veteran-assistance-program/
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/info/96-299.pdf
https://www.clarkcountynv.gov/assessor/services/Pages/ExemptionProgram.aspx
https://www.nh.gov/nhveterans/benefits/tax.htm
https://www.nh.gov/nhveterans/benefits/tax.htm
https://www.state.nj.us/treasury/taxation/lpt/lpt-disabledvet.shtml
http://www.nmdvs.org/state-benefits/
https://veterans.ny.gov/content/property-tax-exemptions-veterans


North Carolina  A disabled veteran in North Carolina may receive a property tax exemption of up 

to the first $45,000 of the appraised value of his/her primary residence if the 

veteran is 100 percent disabled as a result of service. 

North Dakota  A paraplegic disabled veteran in North Dakota may receive a property tax 

exemption for the first $120,000 on his/her primary residence or if the veteran has 

been awarded specially adapted housing. A disabled veteran with a rating of 50 

percent or greater may receive an exemption against the first $6,750 of the taxable 

valuation. 

Ohio A disabled veteran in Ohio may receive a property tax exemption up to $50,000 of 

the market value on his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled 

as a result of service. 

Oklahoma  A disabled veteran in Oklahoma may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 

service. The Oklahoma 100 percent Veteran Disability Tax Exemption applies to 

sales tax, excise tax and ad valorem tax. 

Oregon  A disabled veteran or surviving spouse in Oregon may receive a property tax 

exemption on his/her primary residence if the veteran is 40 percent or more 

disabled as a result of service. The exemption amount varies annually according to 

income and increases by 3 percent each year. The 2016 exemption amounts are 

$21,386 or $25,665. 

Pennsylvania A disabled veteran in Pennsylvania may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 

wartime service. To be eligible a veteran must prove financial need, which 

according to the state is income less than $88,607. Veterans whose income 

exceeds that value may still be eligible. 

Rhode Island  A disabled veteran in Rhode Island may receive a property tax exemption on 

his/her primary residence. The exemption amount varies based on county, the 

value of the property and the exemption category that the veteran qualifies for. 

There are seven categories: Veterans' regular exemption, Unmarried Widow of 

Qualified Veteran, Totally Disabled Veteran, Partially Disabled Veteran, Gold Star 

Parents' exemption, Prisoner of War exemption and Specially Adapted Housing 

exemption. Check what your potential exemption may be by county here. 

South Carolina A disabled veteran or their surviving spouse in South Carolina may receive a full 

property tax exemption if the veteran is 100 percent disabled as a result of service. 

The disability rating from the Department of Veterans Affairs must include one of 

the following conditions: paraplegia, hemiplegia or quadriplegia, Parkinsons, 

Multiple Sclerosis (MS), or Amyotrophic Lateral Sclerosis (ALS). A Homestead 

exemption is available for all persons over 65 and/or totally and permanently 

disabled. 

South Dakota A disabled veteran in South Dakota may receive a property tax exemption of up to 

$100,000 on his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a 

result of service. Paraplegic veterans may receive a full property tax exemption. 

Tennessee  A disabled veteran in Tennessee may receive a property tax exemption on the first 

$100,000 of his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled and 

https://www.milvets.nc.gov/
http://www.nd.gov/veterans/benefits/property-tax-exemption
http://muskingumcountyauditor.org/Forms/Other/Ohio%20Disabled%20Veterans%20Brochure.pdf
https://assessor.oklahomacounty.org/249/Disabled-Veterans-Exemption
https://www.oregon.gov/DOR/forms/FormsPubs/veteran-spouse-exemption_310-676.pdf
https://www.dmva.pa.gov/veteransaffairs/Pages/Programs%20and%20Services/Real-Estate-Tax-Exemption.aspx
http://www.municipalfinance.ri.gov/documents/data/exemptions/Veterans-Senior-Exemptions-Report.pdf
http://www.municipalfinance.ri.gov/documents/data/exemptions/Veterans-Senior-Exemptions-Report.pdf
http://va.sc.gov/benefits.html
https://dor.sd.gov/Taxes/Property_Taxes/Property_and_Sales_Tax_Relief_Programs.aspx
https://www.tn.gov/veteran/state-benefits/homeowners/property-tax-relief-for-disabled-veterans.html


has lost the use of two or more limbs or is blind in both eyes as a result of service. 

The exemption amount varies by county. 

Texas  In Texas, a veteran with a disability rating of: 70- 100 percent may receive a 

$12,000 property tax exemption. Veterans with a full 100% disability rating are 

fully exempt from property taxes. 50- 69 percent may receive a $10,000 property 

tax exemption. 30- 49 percent may receive a $7,500 property tax exemption. 10- 

29 percent may receive a $5,000 property tax exemption. 

Utah A disabled veteran in Utah may receive a property tax exemption on his/her 

primary residence if the veteran is 10 percent or more disabled as a result of 

service. The maximum taxable value of a property is $260,370. Active duty armed 

forces personnel may receive a full property tax exemption if he/she is deployed 

out-of-state for military duty. 

Vermont A disabled veteran in Vermont may receive a property tax exemption of at least 

$10,000 on his/her primary residence if the veteran is 50 percent or more disabled 

as a result of service. The exemption amount varies as each town votes on the 

amount. The maximum exemption amount allowed by the state is $40,000. 

Virginia A disabled veteran in Virginia may receive a full property tax exemption on 

his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 

service. 

Washington A disabled veteran in Washington may receive a property tax exemption on his/her 

primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of service. The 

exemption amount is based on income, as determined by the Washington State 

Department of Veterans Affairs. Veterans with less than a 100 percent disability 

rating may receive a partial exemption. 

West Virginia  A 100 percent disabled veteran or any veteran over the age of 65 in West Virginia 

is exempt from paying taxes on the first $20,000 of assessed value on a self-

occupied property if the veteran was a resident of the state at the time they enter 

military service. 

Wisconsin A disabled veteran or their surviving spouse in Wisconsin may receive a property 

tax credit on their state income tax return for his/her primary residence if the 

veteran is 100 percent disabled as a result of service or has a 100 percent SCD 

rating. The veteran must have lived in Wisconsin when they entered into service or 

for a 5 year period after entering. The exemption amount varies. 

Wyoming A veteran in Wyoming may receive a property tax exemption of $3,000 of the 

assessed value of his/her primary residence if the veteran has lived in the state for 

3 or more years and served during a period of war. Disabled veterans are eligible 

for the same exemption. If the exemption is not use, it can be applied toward their 

vehicle's license fee. 

District of 

Columbia 

A veteran must be over the age of 65 or disabled in order to qualify for a property 

tax exemption in the District of Columbia. The exemption reduces the veteran's 

property tax by 50 percent. To qualify the veteran must own at least 50 percent of 

the property and annual income cannot exceed $130,550. 

https://www.texvet.org/propertytax
https://tax.utah.gov/forms/pubs/pub-36.pdf
https://veterans.vermont.gov/benefits-and-services/veteran-benefits/tax-exemptions-veterans
https://www.dvs.virginia.gov/benefits/real-estate-tax-exemption
https://www.dva.wa.gov/benefits/property-tax-relief
http://www.wvlegislature.gov/wvcode/Code.cfm?chap=11&art=6B
https://dva.wi.gov/Pages/benefitsClaims/Financial-Tax-Benefits.aspx
https://www.wyomilitary.wyo.gov/veterans/resources/
https://otr.cfo.dc.gov/page/homesteadsenior-citizen-deduction
https://otr.cfo.dc.gov/page/homesteadsenior-citizen-deduction


For more information about how your disability rating affects you as a veteran 
homeowner or homebuyer read: How Your Disability Rating Affects Your VA Home 
Loan Benefit 

 

https://www.veteransunited.com/valoans/heres-how-your-disability-rating-affects-your-va-home-loan-benefit/
https://www.veteransunited.com/valoans/heres-how-your-disability-rating-affects-your-va-home-loan-benefit/

